
 

“documento firmato digitalmente” 

 

 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione sinistri 

Contenuto  RISARCIMENTO DEL DANNO IN GESTIONE DIRETTA RCT - 
RETTIFICA DEL PROVV. DEL DIRIGENTE N. 1807 DEL 19.07.2021 
LIQUIDAZIONE SINISTRO 19RCT264 (AREA FIORENTINA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dipartimento DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE 

Direttore Dipartimento PESCINI LORENZO 

Struttura SOC COMITATO GESTIONE SINISTRI E ASSICURAZIONI 

Direttore della Struttura DAMI CLAUDIA 

Responsabile del 
procedimento 

BORGHINI LUCIA 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

10.354 ALTRE SOPRAVV. PASSIVE PER 
RISCHIO CLINICO 

3E020417 2021 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

 

 
  



    
 
 

IL  DIRIGENTE   
 
Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema 
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti 
amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020; 
 

Premesso che: 

con provvedimento del dirigente n.1807 del 19.07.2021  era stata autorizzata la liquidazione per il 
risarcimento dei danni asseritamente provocati da presunta responsabilità aziendale (riferimento pratica 
19RCT264(  area fiorentina) per l’importo di € 9.500/00; 

Preso atto  

Che per mero errore materiale è stata inserita nel provvedimento la somma di € 9.500/00 quale importo 
omnia da liquidare anziché € 10.354/00;  

che pertanto si rende necessario procedere a rettificare la suddetta correggendo l’importo in € 10.534/00 
anziché € 9.500/00, fermo restano il resto; 

Preso atto altresì che l’istruttoria del presente provvedimento è stata curata dal Responsabile del 
Procedimento, dr.ssa Lucia Borghini; 

Attestata la  regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità del presente atto di cui si propone di 
dichiararlo immediatamente eseguibile vista l’urgenza di procedere alla liquidazione del danno, ai sensi 
dell’art. 42 c 4 della L.R.T. 40/2005 ; 

 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. Di rettificare il provvedimento del dirigente n° 1807 del 19.07.2021 correggendo l’importo in € 
10.534/00  anziché € 9.500/00  relativo alla liquidazione del sinistro 19RCT264 ; 

2. di liquidare e pagare, subordinatamente all’acquisizione di quietanza liberatoria, al richiedente di cui 
alla pratica sopra richiamata, le cui generalità vengono qui omesse per motivi di riservatezza e che 
verranno comunicate, a cura del responsabile del procedimento, all’Area Amministrazione Bilancio 
e Finanza unitamente alle modalità di pagamento, la somma complessiva di € 10.354/00/ 
(diecimilatrecentocinquantaquattro/00), a valere sul conto 3E020417 bilancio 2021; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per i motivi espressi in premessa 
ai sensi dell’art. 42 c.4 L.R.. 40/2005 e ss.mm.ii; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ 
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
   IL  DIRETTORE  

   S.O.C. Comitato Gestione Sinistri e Assicurazioni  
                                                                                    Dr.ssa Claudia Dami 


